



KILIMPA

A LIMPEZA ENTREGADA A SEU RISO

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

2018.08.10.02-PP-ADM

Identificação do Licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME
 CNPJ: 13.150.780/0001-06
 Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE
 Telefone: (85) 3341 0760
 Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho
 RG: 1215010 - SSP
 Naturalidade: Brasileiro

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado



PROPOSTA CONSOLIDADA

MODALIDADE:

Número do Edital:

ORGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL

2018.07.16.01-PP-ADM

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

OBJETO

O objeto da presente competição e escolha da proposta mais vantajosa visando o AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS - CEARÁ .

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
13.1	ACIDO MURIÁTICO PARA USO GERAL, COM 1000ML, ESPECIFICAÇÃO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA COM 12 L.	LIMPA FACIL	CAIXA	382	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.584,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
13.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L MULTUSO COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 1 LITRO	KILIMPA	LT	2720	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais

13.3	SODA CAUSTICA ESPECIFICAÇÃO SODA CAUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 350G PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS.	LIMPA FACIL	UND	180	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13		R\$ 9.836,00						

noventa mil, oitocentos e trinta e seis reais

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
14.1	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS	BRILHOS	UND	120	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
14.2	DESINFETANTE 1L EUCALIPTO FLORAL OU LAVANDA PARA LAVAGEM GERAL	SILVESTRE	LT	2560	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 4.608,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	
14.3	DESINFETANTE COM 500ML EUCALIPTO FLORAL OU LAVANDA PARA LAVAGEM GERAL	SILVESTRE	UND	2320	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	
14.4	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE FRASCO COM 500ML	LIMPEX	UND	1740	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais	
14.5	LIMPA VIDRO EMBALAGEM COM 500ML COM ALCOOL	LIMPEMAX	UND	360	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	
14.6	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO) TUBO COM 500ML UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS PLÁSTICOS E ESMALTADOS FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVAVES INDICADO PARA REMOVER GORDURA FULigem POEIRA MARCAS DE DEDOS E SALTO RISCOS DE LÁPIS AROMA CAMPESTRE SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.	LIMPEMAX	UND	780	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	
14.7	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO POLIDOR DE ALUMÍNIO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 500ML. CADA	QBRILHO	UND	550	R\$ 1,00	um real	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	
14.8	SABÃO EM BARRA AZUL, GLICERINADO PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO CINCO BARRAS DE 200 G CADA COMPOSIÇÃO SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCÔ CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.	UNO	UND	760	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais	
14.9	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO FABRICADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL EMBALAGEM CAIXA COM 500 GRAMAS	UNO	UND	1820	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 2.438,80	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos	
14.10	SABÃO LÍQUIDO DE 1 LITRO COM TAMPÁ DOSADORA	LIMPEX	UND	500	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 14		R\$ 18.789,80							

dezoito mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE 15		R\$ 18.789,80							



15.3	BACIA DE PLÁSTICO 17 L	LIBAP	UND	36	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos.
15.4	BALDE PLÁSTICO C/ CAPAC 20 L	LIBAP	UND	36	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos.
15.5	BALDE PLÁSTICO C/ CAPAC 10L COM ARO	LIBAP	UND	40	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
15.6	BALDE PLÁSTICO C/ CAPAC 5L COM ARO	LIBAP	UND	13	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 26,00	vinte e seis reais
15.7	CESTO DE LIXO COM PEDAL 15 LITROS	SANTANA	UND	40	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 920,00	novecientos e vinte reais
15.8	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LITROS	LIBAP	UND	58	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos
15.9	CESTO PARA LIXO 8 LITROS	LIBAP	UND	35	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos
15.10	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO) COR BRANCA 180ML QUE ATENDA A NORMA NBR 14865 PACOTE COM 100 UNIDADES	FC	PCT	2050	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 5.535,00	cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais
15.11	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES COPO FRISADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO SEGUNDO AS NORMAS DA NBR 1485 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES EM TELESCOPAMENTO INTEGRAL ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO	FC	PCT	970	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.348,30	um mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos
15.12	COLHERES DESCARTÁVEIS PACOTE COM 100	STRAW	PCT	250	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 672,50	seiscentos e setenta e dois reais e seis centavos
15.13	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	FC	PCT	540	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
15.14	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO COM TAMPA 100 LITROS	IBAP	UND	27	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 783,00	setecientos e oitenta e três reais
15.15	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO COM TAMPA 50 LITROS	IBAP	UND	30	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
				LOTE 15		R\$		11.195,20
				VALOR TOTAL DO				

onze mil, cento e noventa e cinco reais e setenta centavos

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
16.1	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO 200ML		UND	150	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais



16.2	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8	INOVE	PCT	460	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	506,00	quinhentos e seis reais
16.3	ESPONJA DUPLA FACE	BAKAMINHA	UND	800	R\$	0,31	trinta e um centavos	R\$	248,00	duzentos e quarenta e oito reais
16.4	FIBRAÇO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	INOVE	PCT	85	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	1.615,00	um mil, seiscentos e quinze reais
16.5	DESODORIZADOR PARA SANITÁRIO ALÇA DE PLÁSTICO 20G APROXIMADAMENTE AROMAS DIVERSOS	SANY	UND	720	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
				VALOR TOTAL DO LOTE 16	R\$			R\$	4.283,00	

quatro mil, duzentos e oitenta e três reais

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
17.1	ESCOVÃO PEDRA PARA ROUPA 12 CM	DIFRANCIS	UND	93	R\$	2,00	dois reais	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais
17.2	ESPANADOR CABO DE MADEIRA	DIFRANCIS	UND	88	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
17.3	FLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO MED 40 X 60 CM APROXIMADAMENTE	POPO	UND	205	R\$	1,00	um real	R\$	205,00	duzentos e cinco reais
17.4	PANO DE CHÃO MEDINDO 70 X 44 CM ESPECIFICAÇÃO TIPO SACO 100% ALGODÃO ALVEJADO BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%	POPO	UND	780	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	1.131,00	um mil, cento e trinta e um reais
17.5	MÁSCARA N95 MÁSCARA PFF2 TIPO BICO DE PATO SEM VÁLVULA	TALGY	UND	190	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
17.6	MOPINHO DE LIMPEZA MOLHADA REFIL 38 X 30 X 40 CM	BETANIM	UND	146	R\$	11,00	onze reais	R\$	1.606,00	um mil, seiscentos e seis reais
17.7	CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZA BALDE E ESPREMEIDOR 38 X 30 X 40 CM REFIL 38 X 30 X 40 CM CABO 1,2 METROS	BETANIM	UND	23	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	1.311,00	um mil, trezentos e onze reais
17.8	PANO DE PRATO PINTADO BORDADO 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM X 45 CM REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 7 UNIDADES	POPO	PCT	227	R\$	9,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$	2.247,30	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos
				VALOR TOTAL DO LOTE 17	R\$			R\$	7.188,50	

sete mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
------	---------------	-------	---------	--------	----------	----------	----------	-----------	-----------	-----------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
18.1	FÓSFORO CAIXA COM 40 PALTITOS PACOTE COM 10 CAIXAS	PARANA	MAÇO	269	R\$ 2,20	R\$ 591,80	dois reais e vinte centavos	R\$ 591,80	R\$ 591,80	quinhentos e noventa e um reais e oitenta centavos
18.2	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 CM	GIRASOL	PCT	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	um real	R\$ 500,00	R\$ 500,00	quinhentos reais
18.3	INSETICIDA TIPO SPRAY NO MINOMO 300	ULTRA INSET	UND	240	R\$ 6,70	R\$ 1.608,00	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.608,00	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
18.4	LUSTRA MÓVEIS COM SILICONE 200ML	ALDAX	UND	257	R\$ 2,50	R\$ 642,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 642,50	R\$ 642,50	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
18.5	LUVA DE BORRACHA LÁTEX COM PALMA ANTIDERRAPANTE VÁRIOS TAMANHO P.	TALGY	PAR	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 200,00	R\$ 200,00	duzentos reais
18.6	LUVA DE BORRACHA LÁTEX COM PALMA ANTIDERRAPANTE VÁRIOS TAMANHO M	TALGY	PAR	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 200,00	R\$ 200,00	duzentos reais
18.7	LUVA DE BORRACHA LÁTEX COM PALMA ANTIDERRAPANTE VÁRIOS TAMANHO G	TALGY	PAR	82	R\$ 2,50	R\$ 205,00	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 205,00	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
18.8	PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UNIDADES	PALITEX	CXA	115	R\$ 1,00	R\$ 115,00	um real	R\$ 115,00	R\$ 115,00	cento e quinze reais
18.9	PURIFICADOR DE AR 400ML 286 G	DOM LINE	UND	440	R\$ 7,00	R\$ 3.080,00	sete reais	R\$ 3.080,00	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
LOTE 18										
VALOR TOTAL DO										
sete mil, cento e quarenta e dois reais e trinta centavos										
R\$ 7.142,30										

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
19.1	PAPEL HIGIÊNICO COM 4 30 X 10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	LIZ	PCT	2400	R\$ 1,70	R\$ 4.080,00	um real e setenta centavos	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
19.2	PAPEL TOALHA ROXO INTERFOLHADO EMBALAGEM COM 1. 250 FOLHAS DE 20 X 27 CM	LIZ	PCT	460	R\$ 7,20	R\$ 3.312,00	sete reais e vinte centavos	R\$ 3.312,00	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
19.3	PAPEL TOALHA EM ROLO PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS	LIZ	ROLO	224	R\$ 3,50	R\$ 784,00	três reais e cinquenta centavos	R\$ 784,00	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
LOTE 19										
VALOR TOTAL DO										
oito mil, cento e setenta e seis reais										
R\$ 8.176,00										

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
20.1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO ALTA RESISTÊNCIA CAPACIDADE 100 LITROS PACOTE COM 100	RAVA	PCT	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais



ITEM	RAVA	PCT	100	R\$ 9,90	noventa e nove reais e centavos	R\$ 990,00	noventa e nove reais
20.2	RAVA	PCT	100	R\$ 9,90	noventa e nove reais e centavos	R\$ 990,00	noventa e nove reais
20.3	RAVA	PCT	431	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.310,00	quatro mil, trezentos e dez reais
20.4	RAVA	PCT	381	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 5.715,00	cinco mil, setecentos e quinze reais
20.5	RAVA	PCT	421	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.020,80	dois mil e vinte reais e oitenta centavos
LOTE 20							
VALOR TOTAL DO							
R\$ 15.535,80							

quinze mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos

LOTE 21							
ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
21.1	DIFRANCIS	UND	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
21.2	DIFRANCIS	UND	100	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
21.3	DIFRANCIS	UND	111	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
21.4	DIFRANCIS	UND	111	R\$ 3,00	três reais	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
21.5	DIFRANCIS	UND	111	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
21.6	VARRE BEM	UND	184	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 147,20	cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
21.7	DIFRANCIS	UND	112	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 573,44	quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
21.8	DIFRANCIS	UND	107	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
LOTE 21							
VALOR TOTAL DO							
R\$ 2.905,24							



dois mil, novecentos e cinco reais e vinte e quatro centavos

#VALOR!

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	85.002,34
--------------------------	-----	-----------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	oitenta e cinco mil e dois reais e trinta e quatro centavos	
--------------------------	---	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

A) ATRAVÉS DA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI Nº 8.666/98 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

B) DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA LICITAÇÃO COMO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA A SER UTILIZADA, BEM COMO OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS, E QUALQUER OUTRA DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIE NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

C) DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

D) Nesso oportunidade, lemos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submeteremos a todos as cláusulas e condições previstas neste edital.

E) Que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado algum imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

24/09/2018

KLUMPA.COM.IND.PROD.LIMPEZALTA
 José Juares Spales Filho
 Sócio Proprietário

